

**KRISS A/S**

**Ambolten 21, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 30 69 42 01**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

---

**Henriette Vonsild GuldbRANDT**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KRISS A/S Ambolten 21 6000 Kolding  CVR-nr.: 30 69 42 01 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Kristensen, Formand Ole Hauge Steen Trondhjem Nielsen Henriette Vonsild Guldbrandt
<b>Direktion</b>	Henriette Vonsild Guldbrandt
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Middelfart Sparekasse

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg og markedsføring af håndklædevarmere og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 621.091 kr. mod 1.781.591 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.100.367 kr. mod -600.432 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er væsentlig påvirket af den nedadgående økonomi, som følge af den stigende inflation, som vurderes at have en direkte effekt på branchen for salg af kvalitetsarmaturer til badeværelser mv.

Selskabets ledelse er overbevidst om at markedet vil forbedres i 2024 og budgettere med et mindre driftsmæssigt overskud, samt forbedret likviditet.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen. Selskabets ledelse er bekendt med reglerne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret ved den løbende drift over tid og/eller ved kapitalindskud.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>621.091</b>	<b>1.781.591</b>
2 Personaleomkostninger	-1.837.016	-2.393.022
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-69.765	-92.444
Andre driftsomkostninger	-20.219	-6.428
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.305.909</b>	<b>-710.303</b>
Andre finansielle indtægter	41.041	55.297
3 Øvrige finansielle omkostninger	-193.256	-111.445
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.458.124</b>	<b>-766.451</b>
Skat af årets resultat	357.757	166.019
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.100.367</b>	<b>-600.432</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.100.367	-600.432
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.100.367</b>	<b>-600.432</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	24.000	48.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>24.000</u>	<u>48.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	189.714	415.754
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>189.714</u>	<u>415.754</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>213.714</u></b>	<b><u>463.754</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.095.800	3.085.524
Forudbetalinger for varer	254.371	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.350.171</u>	<u>3.085.524</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	989.153	1.399.192
Udsudte skatteaktiver	657.153	299.396
Andre tilgodehavender	0	15.000
Periodeafgrænsningsposter	13.577	34.440
Tilgodehavender i alt	<u>1.659.883</u>	<u>1.748.028</u>
Likvide beholdninger	630	1.068
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.010.684</u></b>	<b><u>4.834.620</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.224.398</u></b>	<b><u>5.298.374</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	-488.860	611.507
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>111.140</u>	<u>1.211.507</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	27.440	52.250
	Anden gæld	148.088	148.088
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>175.528</u>	<u>200.338</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	80.000	80.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.265.125	2.621.904
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	840.329	303.242
	Gæld til tilknyttede virksomheder	38.897	37.401
	Anden gæld	713.379	843.982
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.937.730</u>	<u>3.886.529</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.113.258</u>	<u>4.086.867</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>4.224.398</u>	<u>5.298.374</u>
1	Usikkerhed om going concern		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	1.211.939	1.811.939
Årets overførte overskud eller underskud	0	-600.432	-600.432
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	611.507	1.211.507
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.100.367	-1.100.367
	<b>600.000</b>	<b>-488.860</b>	<b>111.140</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen. Selskabets ledelse er bekendt med reglerne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret ved den løbende drift over tid og/eller ved kapitalindskud.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.663.498	2.071.820
Pensioner	159.644	266.447
Andre omkostninger til social sikring	13.874	54.755
	<u>1.837.016</u>	<u>2.393.022</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.686	6.798
Andre finansielle omkostninger	186.570	104.647
	<u>193.256</u>	<u>111.445</u>

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	107.440	80.000	27.440	0
Anden gæld	148.088	0	148.088	0
	<u>255.528</u>	<u>80.000</u>	<u>175.528</u>	<u>0</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.264 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.309
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	989
Rettigheder	24
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 25 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KRISS Invest ApS, CVR-nr. 31886686, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
